

ID: A0D83A8A5C294
CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TERESINA - PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10062025041/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI
CONTRATADO:	AGIL CONSTRUTORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA.
CNPJ (CONTRATADO):	50.120.607/0001-83
VALOR:	R\$ 1.037.899,50 (UM MILHÃO TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 12 (DOZE) MESES CONTADOS (DOIS) ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº 14.133, DE 2021
FONTE DOS RECURSOS:	FFM, ICMS, RECURSOS PRÓPRIOS E EMENDA PARLAMENTAR 04.122.0004.2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 04.122.0004.2006 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 13.392.1130.2078.0000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, FONTES DE RECURSOS: FPM, ICMS, ISS, ETC NATUREZA DA DESPESA 3.3.90 -30 - MATERIAL DE CONSUMO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE POR OMISÃO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	CARLOS EDUARDO SANTANA LOPES
DATA DA ASSINATURA:	09 DE JUNHO DE 2025

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76ID: A0D83A8A5C294
CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TERESINA - PIAUÍ

DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE					
9	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTANDE CLIMATIZADO PARA CAMARIM E AFINS - MEDINDO 4MX3MX2,70H - MATERIAL EM PERIS DE ALUMINIO OCTAVONOME COM AR-CONDICIONADO, PAREDES EM TS, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA INCLUINDO ILUMINAÇÃO ARTIFICIAL INTERNA, 2 TOMADAS 10A, TESTEIRAS PARA LOGOMARCAS (NÃO INCLUI A LOGOMARCA) PISO EM ESTRUTURA DE MADEIRA ACAPITADO	DIÁRIA	30	R\$ 1.333,50	R\$ 41.505,00
10	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTANDE CLIMATIZADO PARA CAMARIM E AFINS - MEDINDO 5MX5MX2,70H - MATERIAL EM PERIS DE ALUMINIO OCTAVONOME COM AR-CONDICIONADO, PAREDES EM TS, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA INCLUINDO ILUMINAÇÃO ARTIFICIAL INTERNA, 3 TOMADAS 10A, TESTEIRAS PARA LOGOMARCAS (NÃO INCLUI A LOGOMARCA) PISO EM ESTRUTURA DE MADEIRA ACAPITADO	DIÁRIA	10	R\$ 2.724,80	R\$ 27.248,00
11	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTANDE BÁSICO - MEDINDO 3MX3MX2,20H - MATERIAL EM PERIS DE ALUMINIO OCTAVONOME COM PAREDES EM TS, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA INCLUINDO ILUMINAÇÃO ARTIFICIAL INTERNA, 1 TOMADA 10A, TESTEIRA PARA LOGOMARCA (NÃO INCLUI A LOGOMARCA) PISO EM ESTRUTURA DE MADEIRA ACAPITADO	DIÁRIA	20	R\$ 739,30	R\$ 14.786,00
12	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTANDE CLIMATIZADO PARA CAMARIM E AFINS - MEDINDO 8MX4MX2,70H - MATERIAL EM PERIS DE ALUMINIO OCTAVONOME COM AR-CONDICIONADO, PAREDES EM TS, INSTALAÇÃO ELÉTRICA COMPLETA INCLUINDO ILUMINAÇÃO ARTIFICIAL INTERNA, 5 TOMADAS 10A, TESTEIRAS PARA LOGOMARCAS (NÃO INCLUI A LOGOMARCA) PISO EM ESTRUTURA DE MADEIRA ACAPITADO	DIÁRIA	20	R\$ 3.939,50	R\$ 78.790,00
13	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRILHA DE ALUMINIO Q-15 - (LINHA PESADA) POR METRO	DIÁRIA	150	R\$ 19,70	R\$ 2.955,00
14	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRILHA DE ALUMINIO P-25 - (LINHA PESADA) POR METRO	DIÁRIA	150	R\$ 20,20	R\$ 3.030,00
15	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRILHA DE ALUMINIO P-30 - (LINHA PESADA) POR METRO	DIÁRIA	150	R\$ 22,70	R\$ 3.405,00
16	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRILHA DE ALUMINIO P-40 - (LINHA PESADA) POR METRO	DIÁRIA	150	R\$ 32,70	R\$ 4.905,00
17	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRILHA DE ALUMINIO P-50 - (LINHA PESADA) POR METRO	DIÁRIA	150	R\$ 41,70	R\$ 6.255,00
18	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PRATICÁVEL DE 2M X 1M EM ALUMINIO ESTRUTURAL COM TAMPO, COMPENSADO NAVAL SEM CARPETE E CAPACIDADE DE CARGA DE 300KG/CM², PIS REGULÁVEIS COM REGULAGEM DE ALTURA PARA CORRIGIR EVENTUAIS DESNÍVEIS NO PISO, COM ALTURA MÁXIMA DE 1,50M	DIÁRIA	150	R\$ 68,80	R\$ 10.320,00
19	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADIS DE PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 1,00 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO (METRO LINEAR)	DIÁRIA	150	R\$ 24,70	R\$ 3.705,00
20	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADIS DE PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO, MEDINDO 1,00 DE ALTURA X 3,00 DE COMPRIMENTO (METRO LINEAR)	DIÁRIA	150	R\$ 21,10	R\$ 3.165,00
21	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO COM ZINCO E COMPENSADO DE MADEIRAS MEDINDO 2M DE ALTURA - POR METRO	DIÁRIA	150	R\$ 30,50	R\$ 4.575,00
22	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE FECHAMENTO COM ZINCO E COMPENSADO DE MADEIRAS MEDINDO 3M DE ALTURA - POR METRO	DIÁRIA	150	R\$ 43,40	R\$ 6.510,00
23	GERADOR DE ENERGIA PROFISSIONAL DE 80KVA CABINADO E SILENCIADO COM SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO E CABEAMENTO COMPLETO ABASTECIDO PARA USO DE NO MÁXIMO 08H ININTERMITENTES	DIÁRIA	20	R\$ 3.954,80	R\$ 79.096,00
24	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM VAZÃO DE 15.000 M³/HORA	DIÁRIA	20	R\$ 147,50	R\$ 2.950,00
25	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM VAZÃO DE 18.000 M³/HORA	DIÁRIA	20	R\$ 170,20	R\$ 3.404,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76ID: 7FC902D8D6A54
CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TERESINA - PIAUÍ

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI.
Data da Sessão: 29 de maio de 2025
Horário: 08 horas e 01 minuto (Horário de Brasília)
Adjudicação: 09 de junho 2025
Homologação: 09 de junho 2025
Data de assinatura do Contrato: 09 de junho 2025

ITENS REGISTRADOS:

LOTE I - ESTRUTURA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR T.
1	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TABLADO MEDINDO 4,00 M X 3,00 M X 0,50M COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, EM PRATICÁVEL (NO TAMANHO 2MX1M)	DIÁRIA	20	R\$ 1.358,10	R\$ 27.162,00
2	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TABLADO MEDINDO 10M X 8M X 1M COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA NAVAL, EM PRATICÁVEL (NO TAMANHO DE 2MX1M)	DIÁRIA	15	R\$ 1.634,80	R\$ 24.522,00
3	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO MEDINDO 14M X 10M X 2,00 M COM ESTRUTURA EM TRILHAS DE ALUMINIO P50 E P50 E COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA	DIÁRIA	5	R\$ 11.576,20	R\$ 57.881,00
4	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE PALCO MEDINDO 16M X 12M X 2,00 M COM ESTRUTURA EM TRILHAS DE ALUMINIO P50 E P50 E COM PISO FEITO EM COMPENSADO DE MADEIRA	DIÁRIA	5	R\$ 14.015,50	R\$ 70.077,50
5	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM EM LONA BRANCA NO ESTILO PYRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 4,00M X 4,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTERIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA, ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PIS DE SUSTENTAÇÃO DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE	DIÁRIA	50	R\$ 508,50	R\$ 25.425,00
6	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM EM LONA BRANCA NO ESTILO PYRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 5,00M X 5,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTERIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA, ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PIS DE SUSTENTAÇÃO DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE	DIÁRIA	30	R\$ 600,50	R\$ 18.000,00
7	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM EM LONA BRANCA NO ESTILO PYRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 6,00M X 6,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTERIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA, ALTURA DE 2,50 METROS EM SEUS PIS DE SUSTENTAÇÃO DEVENDO ESTAR DISPONIBILIZADO EM LOCAL E HORÁRIO DETERMINADOS PREVIAMENTE	DIÁRIA	30	R\$ 646,60	R\$ 19.398,00
8	LOCAÇÃO DE TENDA COM MONTAGEM EM LONA BRANCA NO ESTILO PYRAMIDAL COM BASE EM ESTRUTURA METÁLICA, MEDINDO 10,00M X 10,00 METROS CADA, COMPOSTA DE CALHAS LATERAIS, INTERIÇA REFORÇADA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUA, ALTURA DE 3,00 METROS EM SEUS PIS DE SUSTENTAÇÃO DEVENDO ESTAR	DIÁRIA	20	R\$ 1.536,70	R\$ 30.734,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76ID: 7FC902D8D6A54
CURRAIS
PREFEITURA MUNICIPAL
TERESINA - PIAUÍ

26	LOCAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO COM VAZÃO DE 20.000 M³/HORA	DIÁRIA	20	R\$ 232,00	R\$ 4.640,00
27	ILUMINAÇÃO DE SUPER PORTE CONTEENDO 48 MOVING BEAM 48 PAR LEDS, 24 COBS, 24 RIBALTAS P5, 12 ATOMIC RGBW, 08 MINI BRUTS DE LED, 04 MAQUINAS DE FUMACA, 02 MESAS DE ILUMINAÇÃO GRAN MAZ, RACKS E CABEAMENTO	DIÁRIA	5	R\$ 4.397,20	R\$ 21.986,00
28	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE CONTEENDO 36 MOVING BEAM, 24 PAR LEDS, 12 COBS, 12 RIBALTAS P5, 08 ATOMIC RGBW	DIÁRIA	5	R\$ 3.400,70	R\$ 17.003,50
29	ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE CONTEENDO 24 MOVING BEAM, 16 PAR LEDS, 08 COBS, 08 RIBALTAS P5, 08 ATOMIC RGBW, 04 MINI BRUTS DE LED, 02 MAQUINAS DE FUMACA, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO GRAN MAZ, RACKS E CABEAMENTO	DIÁRIA	5	R\$ 2.870,30	R\$ 14.351,50
30	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE CONTEENDO 12 LEDS, 08 COBS, 08 RIBALTAS P5, 08 ATOMIC MOVING BEAM, 16 PAR LEDS, 08 COBS, 08 RIBALTAS P5, 08 ATOMIC RGBW, 04 MINI BRUTS DE LED, 02 MAQUINAS DE FUMACA, 01 MESA DE ILUMINAÇÃO GRAN MAZ, RACKS E CABEAMENTO	DIÁRIA	5	R\$ 1.822,40	R\$ 9.112,00
31	REFLETORES LED 3W RGBW	DIÁRIA	40	R\$ 27,80	R\$ 1.112,00
32	REFLETORES LED 12W RGBW	DIÁRIA	40	R\$ 36,40	R\$ 1.456,00
33	MOVING BEAM 200 SR	DIÁRIA	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
34	PONTO DE ILUMINAÇÃO DE REFLETOR COB 200W	DIÁRIA	40	R\$ 36,30	R\$ 1.452,00
35	RIBALTA P5	DIÁRIA	20	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00
36	ATOMIC RGBW	DIÁRIA	20	R\$ 62,50	R\$ 1.250,00
37	PANEL DE LED P3.9 OUTDOOR 60X60M, TOTALIZANDO 4M²	DIÁRIA	5	R\$ 5.483,30	R\$ 27.416,50
38	PANEL DE LED P5 OUTDOOR 60X60M, TOTALIZANDO 32M²	DIÁRIA	5	R\$ 5.796,30	R\$ 28.981,50
39	SONORIZAÇÃO DE SUPER PORTE COM 48 CAIXAS ACUSTICAS SENDO 24 CAIXAS DE SUBGRAVES E 24 CAIXAS DE MEDIAS ALTAS, AMPLIFICAÇÃO COMPATIVEL, 02 MESAS DIGITAIS DE 48 CANAIS COM 24 AUXILIARES, 02 PROCESSADORES DE SISTEMAS DIGITAIS COM 02 CANAIS DE ENTRADA E 06 DE SAIDA, 01 SIDE FILL DUPLIO E ESTEREO, 12 RETORNOS PARA VOZ, 02 RETORNOS PARA BAIXO E 02 RETORNOS PARA GUITARRA, 01 RETORNO PARA BATERIA, 01 RETORNO PARA TECLADO, 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 01 BATERIA COMPLETA COM BUMBO 20 OU 22", 24 MICROFONES PARA VOZ E EQUIPAMENTOS, 24 PEDESTAIS	DIÁRIA	5	R\$ 9.094,40	R\$ 45.472,00
40	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE COM 32 CAIXAS ACUSTICAS SENDO 16 CAIXAS DE SUBGRAVES E 16 CAIXAS DE MEDIAS ALTAS, AMPLIFICAÇÃO COMPATIVEL, 02 MESAS DIGITAIS DE 32 CANAIS COM 16 AUXILIARES, 02 PROCESSADORES DE SISTEMAS DIGITAIS COM 02 CANAIS DE ENTRADA E 06 DE SAIDA, 01 SIDE FILL DUPLIO E ESTEREO, 04 RETORNOS PARA VOZ, 01 RETORNO PARA BAIXO E 01 RETORNO PARA GUITARRA, 01 RETORNO PARA BATERIA, 01 RETORNO PARA TECLADO, 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 01 BATERIA COMPLETA COM BUMBO 20 OU 22", 24 MICROFONES PARA VOZ E EQUIPAMENTOS, 24 PEDESTAIS	DIÁRIA	5	R\$ 4.475,00	R\$ 22.375,00
41	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE COM 16 CAIXAS ACUSTICAS SENDO 08 CAIXAS DE SUBGRAVES E 08 CAIXAS DE MEDIAS ALTAS, AMPLIFICAÇÃO COMPATIVEL, 02 MESAS DIGITAIS DE 16 CANAIS COM 08 AUXILIARES, 02 PROCESSADORES DE SISTEMAS DIGITAIS COM 02 CANAIS DE ENTRADA E 06 DE SAIDA, 01 SIDE FILL DUPLIO E ESTEREO, 04 RETORNOS PARA VOZ, 01 RETORNO PARA BAIXO E 01 RETORNO PARA GUITARRA, 01 RETORNO PARA BATERIA, 01 RETORNO PARA TECLADO, 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 01 BATERIA COMPLETA COM BUMBO 20 OU 22", 24 MICROFONES PARA VOZ E EQUIPAMENTOS, 24 PEDESTAIS	DIÁRIA	5	R\$ 3.075,00	R\$ 15.375,00
42	SONORIZAÇÃO DE MEDIO PORTE COM 16 CAIXAS ACUSTICAS SENDO 08 CAIXAS DE SUBGRAVES E 08 CAIXAS DE MEDIAS ALTAS, AMPLIFICAÇÃO COMPATIVEL, 02 MESAS DIGITAIS DE 16 CANAIS COM 08 AUXILIARES, 02 PROCESSADORES DE SISTEMAS DIGITAIS COM 02 CANAIS DE ENTRADA E 06 DE SAIDA, 01 SIDE FILL DUPLIO E ESTEREO, 04 RETORNOS PARA VOZ, 01 RETORNO PARA BAIXO E 01 RETORNO PARA GUITARRA, 01 RETORNO PARA BATERIA, 01 RETORNO PARA TECLADO, 01 KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, 01 BATERIA COMPLETA COM BUMBO 20 OU 22", 24 MICROFONES PARA VOZ E EQUIPAMENTOS, 24 PEDESTAIS	DIÁRIA	5	R\$ 3.075,00	R\$ 15.375,00

Rua Padre Manoel Paredes, S/N - Centro
CEP: 64.905-000 - Currais-PI
CNPJ Nº 01.612.752/0001-76

(Continua na página seguinte)